

報道関係各位

2023年9月8日(金) タイムズモビリティ株式会社

カーシェアリングサービス「タイムズカー」 世界 EV デーに合わせて EV 体験キャンペーンを実施! ~1.000 名様に EV 限定「30 分カーシェア e チケット」プレゼント~

タイムズモビリティ株式会社(本社:東京都品川区、社長:川上紀文)は、9月9日の「世界EVデー」に合わせて、2023年9月8日(金)から10月1日(日)までの期間、カーシェアリングサービス「タイムズカー」の会員様向けに、EVの「リーフ」と「bZ4X」の利用料金に充当可能な電子優待券「カーシェア e チケット」が当たる「クイズに答えて EV(電気自動車)に乗ろう!」キャンペーンを実施します。

「世界 EV デー」は、世界中で電気自動車や電動バイクなどの「e-モビリティ」の所有や技術進歩を祝い、EV の重要性を世界的に認識する日です。

「タイムズカー」では、世界的に加速する自動車業界におけるカーボンニュートラルに向けた EV シフトの動きに対応するべく、2019 年より「リーフ」を 100 台、2023 年 2 月からは「bZ4X」を 24 台導入し、EV カーシェアリングの運用体制強化を図るとともに、配備車両の EV・HV 比率向上による環境負荷低減に取組んでいます。

この度実施するキャンペーンは、世界 EV デーに合わせ、会員様に EV を気軽に体感いただける機会を提供し、EV を身近な存在として認識していただくことにより、国内の EV 普及に繋げることを目的としています。特設サイトのクイズに回答いただいた会員様のなかから、抽選で計 1,000 名様に EV 限定の「30 分カーシェア e チケット」をプレゼントします。

また、タイムズカーをみんなのために大切にご利用いただいている会員様を優遇するポイントプログラム「TCPプログラム(2023年11月1日~はタイムズカープログラム)」では、2023年11月より、タイムズカーでEVを利用するとカーシェアポイント*を付与するメニューを新設します。キャンペーンやイベント期間だけでなく、日常的にEVを選択してもらえるよう、EV普及に向けさまざまな取組みを進めています。

※「カーシェアポイント」がたまると、タイムズカープログラムのステージに応じた優遇サービスが受けられる

タイムズモビリティはこれからも、EV 普及に向けたサービスの拡充とともに、EV カーシェアリングの運用体制の構築に努めてまいります。

【「クイズに答えて EV(電気自動車)に乗ろう!」キャンペーン概要】

キ	ャンペーン其	月間	2023年9月8日(金)~2023年10月1日(日)まで
対	象	者	タイムズカーの個人プラン・家族プラン・学生プラン、法人会員様
			① 【リーフ限定】30 分カーシェア e チケット(抽選 800 名様)
特		典	② 【bZ4X 限定】30 分カーシェア e チケット(抽選 200 名様)
			※おひとり様あたりエントリーは1回までとなります。
対	象車	両	全国に配備している「リーフ」、「bZ4X」
特	設 サ イ	<u>۲</u>	https://share.timescar.jp/news/2023/0908/1196.html

